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Opinia OZZZPRC w sprawie wprowadzenia przepisów prawnej ochrony 
przed skutkami stresu zawodowego osób zatrudnionych. 

 
W związku ze zgłoszoną inicjatywą w sprawie nowelizacji kodeksu pracy w zakresie 

wprowadzenia przepisów dotyczących prawnej ochrony przed skutkami stresu 

zawodowego osób zatrudnionych, przedstawiamy poniżej opinię OZZZPRC, 

opierającą się między innymi na dokumentach: 

1. Pismo z dnia 11.01.2017r. z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

do Prof. Arkadiusza Sobczyka, 

2. Wspólna deklaracje partnerów społecznych z dnia 14.11.2008r., 

3. Wspólne rekomendacje Zespołu Negocjacyjnego Partnerów Społecznych 

z dnia 7.02.2014r., wraz z załącznikiem zawierającym ramowy katalog 

dobrych praktyk, 

4. Europejskie porozumienie ramowe dotyczące stresu związanego z pracą 

z 8.10.2008 r, 

W naszej ocenie przedstawione dokumenty w szczególności wspólne rekomendacje 

Zespołu Negocjacyjnego Partnerów Społecznych z  dnia 7.02.2014r., wraz 

z załącznikiem zawierającym ramowy katalog dobrych praktyk stanowią właściwą 

próbę doprowadzenia do implementacji niewdrożonego do tej pory w Polsce 

"Europejskiego porozumienia ramowego dotyczącego stresu związanego z pracą" 

z 2008r. 

Od 2008r. trwają działania mające głównie na celu podniesienie stanu świadomości 

pracodawców oraz pracowników, a także związków zawodowych w zakresie 

problematyki stresu związanego z pracą. Wobec dość krytycznej oceny  

dotychczasowych rezultatów,  konieczne stało się podjęcie bardziej zdecydowanych 

działań, a przede wszystkim opracowania metod zwalczania stresu związanego 

z pracą.  



W pełni popieramy rekomendacje Zespołu Negocjacyjnego Partnerów Społecznych 

i ramowego katalogu dobrych praktyk, które mają jednak charakter zaleceń 

i rekomendacji określonych zachowań. Z całą pewnością realizacja przeciwdziałaniu 

stresowi w pracy spoczywać będzie na pracodawcy. Konkretyzacja jaka ewentualnie 

znalazłaby się w przepisach prawa musiałby konstruować określone, egzekwowalne 

prawa pracownika oraz obowiązki po stronie pracodawców. Jako krok w dobrym 

kierunki oceniamy również zamiar rozszerzenia definicji środowiska pracy, zawartą 

w Par. 2 pkt.11 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

26.09.1997r. w spr. ogólnych przepisów bhp, o czynniku psychospołecznym oraz 

zamiar uzupełnienia i modyfikacji ramowych programów szkoleń bhp w załączniku 

nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z  dnia 27.07.2004r. w spr. 

szkolenia w dziedzinie bhp.  

Według naszej oceny należałoby również postulować podjęcie próby poszerzenia 

uprawnień związków zawodowych w tym zakresie. 

 

                                                                                               


